PROCESSO 1476960/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO AQUISIÇÃO OU LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEL CAU/MT

1

DELIBERAÇÃO Nº 275/2022 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 09 de

maio de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT, após

análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a competência da CAF CAU/MT para propor, apreciar e deliberar sobre propostas de aquisição

de bens móveis e imóveis pelo CAU/MT, com relação aos aspectos administrativos e organizacionais.

Considerando a importância da programação orçamentária e necessidade de reformulação orçamentária

como medida para execução orçamentária responsável e economicidade na Administração Pública.

Considerando o parecer do relator Weverthon Foles Veras.

DELIBEROU:

1. Aprovar a aquisição de automóvel CAMIONETE 4X4 DIESEL POTÊNCIA MÍNIMA 200CV, a ser

realizado em janeiro de 2023 mediante desmobilização do veículo oficial do CAU/MT (Renault/Daster

20 D 4x2A- Fab 2014, Mod. 2015, placa QBM9419).

2. A especificação técnica detalhada do automóvel será realizada pela CAF CAU/MT até outubro de

2022.

3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis e Weverthon Foles Veras; 00 votos contrários;

00 abstenções; e 01 ausência da Conselheira Vanessa Bressan Koehler.

ALEXSANDRO REIS                                              ______________________________

Coordenador

WEVERTHON FOLES VERAS                            ______________________________

Membro

PROCESSO 1476960/2022

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO AQUISIÇÃO OU LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEL CAU/MT

2

AUSENTE

VANESSA BRESSAN KOEHLER                         ______________________________

Coordenadora-adjunta

	EnvelopeID_fa8a4675-c20e-4ea0-b934-c79c19e8b5f9: DocuSign Envelope ID: F7EAC002-95F3-409A-815E-5AD27153E08E
	EnvelopeID_818f2921-d8db-4d8c-896f-9611540580ee: DocuSign Envelope ID: F7EAC002-95F3-409A-815E-5AD27153E08E
		2022-06-07T10:35:45-0700

		2022-06-10T07:20:23-0700

		2022-08-08T12:06:16-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com